Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №27»

города Чебоксары Чувашской Республики

                                                ПРИКАЗ

01.08.2023                                                                                № 145-ОД

О создании комиссии по контролю за организацией

 питания обучающихся и бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических

требований на пищеблоке школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2023-2024 учебный год бракеражную комиссию в составе:

• Жукова Людмила Митрофановна – директор Школы;

• Абрашкина Екатерина Геннадьевна – медицинская сестра БУ ГДКБ

города Чебоксары МЗ ЧР;

• Борцова Екатерина Юрьевна – заведующая производством школьной

столовой;

• Александрова Ирина Всеволодовна-заместитель директора Школы,

ответственный за организацию питания;

• Алексеева Наталия Ивановна – заместитель директора Школы.

Бракеражная комиссия ежедневно осуществляет контроль за

качеством готовой пищи в школьной столовой путем бракеража. Результаты

контроля записываются в бракеражном журнале.

2. Создать комиссию по контролю за организацией питания на 2023-2024

учебный год в составе:

• Жукова Людмила Митрофановна – директор Школы;

• Ненаездникова Ольга Владимировна - врач БУ ГДКБ города Чебоксары

МЗ ЧР;

• Абрашкина Екатерина Геннадьевна – медицинская сестра БУ ГДКБ

города Чебоксары МЗ ЧР;

• Александрова Ирина Всеволодовна-заместитель директора Школы,

ответственный за организацию питания;

• Лебедева Людмила Станиславовна – заместитель председателя Совета

родителей.

Комиссия не реже одного раза в месяц, а также по мере

необходимости осуществляет контроль за работой школьной столовой.

Результаты проверок комиссии оформляются справкой, которая

представляется директору школы для принятия необходимых мер.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.М. Жукова

С приказом ознакомлены:

Александрова И.В.    «_29_» августа 2023 г

Абрашкина Е.Г.    «_29_» августа 2023 г

Алексеева Н.И.    «_29_» августа 2023 г

Ненаездникова О.В.    «_29_» августа 2023 г

Лебедева Л.С.    «_29_» августа 2023 г

		2023-09-27T14:14:43+0300
	Жукова Людмила Митрофановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью